INDICAÇÃO Nº. 026/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),
dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte
propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal que seja
realizado o conserto do tubo do bueiro que situa-se na propriedade do Sr.
Ezandro, localizada no Rio Gamela.

Justificativa

 O tubo do bueiro que localiza-se na propriedade do Sr. Ezandro, no Rio

Gamela, acabou quebrando, e por conta disso, vem alagando toda a estrada de

calçamento que fica ao seu entorno, dificultando o trânsito dali. Bem como vem

causando riscos à veículos, pedestres e principalmente motoqueiros, pelo risco de

caída.

 Dessa forma, para evitar qualquer acidente é que se requer que seja

realizada a presente indicação.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

Vereador: Marcelo Adriano Antunes

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 01
de outubro de 2018.